
АРХАНГЕЛ АУЫЛЫНЫН, 1-СЕ УРТА 
д е й е м БЕЛЕМ БИРЕУ МЭКТЭБЕ 
МУНИЦИПАЛБ БЮДЖЕТ д е й е м 
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МУНИЦИПАЛБ РАЙОН 
АРХАНГЕЛ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

с.АРХАНЕЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
(МОБУ СОШ №1 С.АРХАНГЕЛЬСКОЕ) 

БОИОРО 
5 сентябрь 2023 й. № 98/1 5 сентября 2023 г. 

ПРИКАЗ 

Об организации бесплатного питания детям участников специальной 
военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и 
Запорожской областей, Украины учащимся 5-11 классов 

МОБУ СОШ № 1 с. Архангельское 

На основании письма Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 22 августа 2023 года № 08-04-5996 «О направлении 
постановления Правительства РБ от 15.08.2023 № 488», в соответствии с 
постановлением Главы Администрации муниципального района 
Архангельский район РБ № 281 от 01 сентября 2023 года «О внесении 
изменений в постановление Администрации муниципального района 
Архангельский район Республики Башкортостан от 01 ноября 2022 года 
№ 403 «Об обеспечении детей участников специальной военной операции, 
проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, 
- 5-11 классов горячим бесплатным питанием в общеобразовательных 
организациях муниципального района Архангельский район Республики 
Башкортостан», на основании приказа МКУ Отдел образования 
Администрации MP Архангельский район Республики Башкортостан 
№ 516/1 от 01 2023 г. п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать работу по обеспечению горячим бесплатным питанием 
детей участников специальной военной операции, проводимой на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, - 5-11 классов 
МОБУ СОШ № 1 с. Архангельское в соответствии с внесенными 
изменениями в Порядок Правительства Республики Башкортостан от 31 
октября 2022 года № 683 «Обеспечения детей участников специальной 
венной операции, проводимой на территории Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской 
областей, Украины, - 5-11 классов горячим бесплатным питанием в 
общеобразовательных организациях Республики Башкортостан» (от 12 



декабря 2022 года № 766 и от 15 августа 2023 года с 01 сентября 2023 года из 
расчета: 

- обучающихся I смены обучения горячим бесплатным завтраком 
стоимостью 73,20 рублей на одного обучающегося в день посещения 
общеобразовательной организации; 

- обучающихся II смены обучения горячим бесплатным обедом 
стоимостью 84,45 рублей на одного обучающегося в день посещения 
общеобразовательной организации. 

2. Классным руководителям 5-11 классов провести работу по выявлению 
детей участников специальной военной операции, проводимой на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины. 

3. Ответственному за питание Калпащиковой И.В., подготовить списки 
детей участников специальной военной операции, проводимой на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, - 5-11 классов 
МОБУ СОШ № 1 с. Архангельское. 

4. Обеспечить надлежащий контроль по соблюдению СанПиН 2.3/2.4 3590-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения» в организации питания обучающихся -
детей участников СВО в столовой МОБУ СОШ № 1 с. Архангельское. 

5. Контроль за > приказа оставляю за собой. 

Директор Л.М. Курунова 


